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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål 

nr. 37 (L 139) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aki-Matilda Høegh-Dam (N). 

Spørgsmål nr. 37: 

”Hvilke kriterier anvender VISO ved rekruttering af både fuldtidsansatte og 

eksterne leverandører til enheden med ekspertise i grønlandske sproglige og 

kulturelle forhold? Hvordan sikres det, at de eksterne leverandører besidder 

den nødvendige kliniske psykologiske erfaring? Kan ministeren fremlægge en 

liste over de nuværende fastansatte og eksterne leverandørers 

uddannelsesmæssige baggrund, der kvalificerer dem til deltagelse i VISO’s 

grønlandske enhed?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra den 

nationale videns- og specialrådgivningsorganisation (VISO) i Social- og 

Boligstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Social- og Boligstyrelsen lægger ved sammensætningen af enheden vægt på, 

at der blandt fagpersonerne i enheden er personer med indgående viden om 
grønlandske sproglige og kulturelle forhold samt kendskab til tværkulturel 
psykologi. Derudover lægges der vægt på at sammensætte enheden med 
personer, der har relevante social-, børne-, og psykologfaglige kompetencer, 
herunder autoriserede psykologer. Endelig lægges der vægt på, at enheden 
omfatter personer, der har de nødvendige sprogkundskaber i grønlandsk. VISO 
sikrer i den enkelte sag inddragelse af de relevante fagpersoner ud fra de 
konkrete behov i sagen.  

 
VISO indgår kontrakter med leverandører om levering af specialrådgivning pba. 
udbud, og det vil fremgå af udbudsmaterialet, hvilke vurderingskriterier der 
lægges vægt på. Frem mod det kommende udbud trækker VISO bl.a. på 
leverandører, som allerede har kontrakt med VISO.  
 

Den uddannelsesmæssige baggrund for såvel ansatte i Social- og 

Boligstyrelsen som hos eksterne leverandører, der indgår i enhedens arbejde, 

er socialrådgiver, pædagog, antropolog, psykolog og anden relevant faglig 

baggrund, med det nødvendige kendskab til eller viden om grønlandsk kultur 

og sprog. En oplistning af konkrete ansattes uddannelsesmæssige baggrund 

vurderes at være uforeneligt med hensynet til enkeltpersoner ansat i styrelsen 

og hos eksterne leverandører.” 

 

Sagsnr. 
2025 - 1878 
 
Doknr. 
4242370 
 
Dato 
07-04-2024 

Offentligt
L 139 - endeligt svar på spørgsmål 37

Grønlandsudvalget 2024-25



 

2 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


